
ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

2017/03666/OPŘPO/DSM/3

nl m

v

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČO 45272956,
DIČ CZ699001273,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje
Ing. Manažer, Útvar korporátní a průmyslové pojištění

a Specialista korporátního obchodu, Útvar korporátní a průmyslové pojištění

(dále jen ,,pojišťovna“)

a

Olomoucký kraj
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, Česká republika

IČO 60609460
DIČ CZ60609460

Korespondenční adresaje shodná s adresou pojistníka

který zastupuje
Ladislav Okleštěk, hejtman kraje

(dále jen ,,pojistník“)

uzavírají tento

dodatek č. 3 k pojistné smlouvě ě. 706-59090-12

o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění skel, pojištění elektronických

zařízení, pojištění strojů, pojištění věcí při dopravě, pojištění obecné a profesní
odpovědnosti, pojištění koní, pojištění lesů, parkových a zahradních úprav, atd.)

uzavřené dne 23. 11. 2017 s úěinností od 1.12. 2017



4+\í ?

Pojistná smlouva č. 706-59090-12 STRANA: 3
uměleckého nebo umělecko-řemeslného díla, které je součástí pojištěné
budovy.
Pojištění 1. R.

*) pojišťovna a pojistník se dohodli, že pro pojištění parkových a sadových úprav se uiednává:
Parkové a sadové úpravy - ujednává se, že parkovými a sadovými úpravami se rozumí soubor
okrasných dřevin (tj. soubor okrasných stromů a keřů), nacházející se v parcích / sadech (charakteru
městského, obecního nebo zámeckého parku), botanických zahradách, arboretech, hřbitovech.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že se jedná o parky, sady, botanické zahrady,
arboreta či hřbitovy ve vlastnictví pojistníka nebo pojištěného, popř. je pojistník nebo pojištěný
po právu užívá na základě písemné smlouvy, neboje převzal do správy na základě písemné smlouvy.
Pojišťovna poskytne plnění v případě poškození ve větším rozsahu než 50 % nebo zničení, a to takto:
Y případě poškození ve větším rozsahu než 50 % nebo zničení okrasných stromů a keřů stejného
druhu, poskytne pojišťovna plnění ve výši základní ceny okrasných rostlin s použitím koeficientu typu
zeleně a stanoviště okrasných rostlin Kz, v maximální výšiKz=l, podle platné a účinné vyhlášky
k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhlášky).

2.3. úprava se tyká bodu 10. ŠKODOVÉ ZEMĚDĚLSKÉ POJIŠTĚNÍ - POJIŠTĚNÍ LESNÍHO POROSTU A
ZAHRADNÍCH ÚPRAV:

- bod 10.2. se ruší a současně nahrazuje takto:

10.2. Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka, spoluúčast, limity plnění

pol. Pojistná částka
v Kč

Spoluúčast
v Kč

Limit pojistného
plnění v Kčpředmět pojištění

č.
Lesní porost vč. zahradních úprav*)
- ve vlastnictví pojištěného - o
celkové výměře 982,27 ha * *).
Pojištění se sjednává na tržní
hodnotu.

10.2.1. viz. níže400.000.000 100.000.000

Odchylně od článku 11 DPPLP-P a článku 8 DPPRS-P se sjednává spoluúčast 10 %, min. 10.000,- Kč.
*) Odchylně od DPPRS-P se předmětem pojištění rozumí také zahradní úpravy
**) Ujednává se, že vpřípadě škodné události na této položce je pojištěný povinen předložit
pojišťovně lesní hospodářskýplán za účelem zjištění a stanovení odpovídající výše plnění.

2.4. Úprava se tyká bodu 11.3. Pojistné, který se tímto ruší a současně nahrazuje takto:

11.3. Pojistné
11.3.1.Přehled pojistného k datu 1. 12. 2019 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

roční pojistné
v KčNázev pojištění

Pojištění živelní 12.187.335
Pojištění odcizení 1.080.300
Pojištění skel 36.250
Pojištění elektronických zařízení 525.000
Pojištění strojů 200.000

smlouvaje ve správě: Specialisty korporátního obchodu, Útvaru korporátní a průmyslové pojištění



I
I

Pojistná smlouva č. 706-59090-12 STRANA: 2 1

I
\

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ \
\1.1. Dne 23.11.2017 s účinností od 1.12.2017 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu

č. 706-59090-12 o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů (viz titulní strana) - dále jen “pojistná
smlouva”.

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit ustanovení pojistné smlouvy způsobem uvedeným
v ustanovení článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy.

\

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. Úprava se týká bodu 2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ, resp. v bodu 2.1. „Předmět pojištění.

pojistné částky (pojistné hodnoty)*:

- upravuje se znění bodu 2.1.2. takto:
pojistná částka/

limit plnění
1. rizika (Kč)

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍpol. č.

Soubor ostatních staveb (vč. cizích věcí po právu užívaných/převzatých
na základě písemné smlouvy). Pojištění se vztahuje také na: zpevněná
nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, komunikace, vozovky, cesty a
chodníky, jímky, studny, opěrné zdi, komíny, parkové a sadové
úpravy*), venkovní úpravy, fóliovníky, skleníky, kanalizace včetně
septiků, oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, automaty na
vhazování mincí, inženýrské sítě, mosty, stavby na vodních tocích
(mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže apod.).
Pojištění l.R.

1.000.000.000
2.1.2.

*) pojišťovna a pojistník se dohodli, že pro pojištění parkových a sadových úprav se uiednává:
Parkové a sadové úpravy - ujednává se, že parkovými a sadovými úpravami se rozumí soubor
okrasných dřevin (tj. soubor okrasných stromů a keřů), nacházející se v parcích / sadech (charakteru
městského, obecního nebo zámeckého parku), botanických zahradách, arboretech, hřbitovech.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že se jedná o parky, sady, botanické zahrady,
arboreta či hřbitovy ve vlastnictví pojistníka nebo pojištěného, popř. je pojistník nebo pojištěný
po právu užívá na základě písemné smlouvy, neboje převzal do správy na základě písemné smlouvy.
Pojišťovna poskytne plnění v případě poškození ve větším rozsahu než 50 % nebo zničení, a to takto:
V případě poškození ve větším rozsahu než 50 % nebo zničení okrasných stromů a keřů stejného
druhu, poskytne pojišťovna plnění ve výši základní ceny okrasných rostlin s použitím koeficientu typu
zeleně a stanoviště okrasných rostlin Kz, v maximální výši Kz=l, podle platné a účinné vyhlášky
k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhlášky).

2.2. Úprava se tyká bodu 3. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ, resp. bodu 3.1. „Předmět pojištění.
pojištěné náklady, pojistné částkv“

- upravuje se znění bodu 3.1.1. takto:
Soubor nemovitostí (včetně cizích věcí užívaných / převzatých 5.000.000
na základě písemné smlouvy).
příslušenství, stavebních součástí a ostatních nemovitostí, jako např.
parkové a sadové úpravy*), venkovní úpravy, kanalizace včetně septiků,
oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, automaty na vhazování
mincí, inženýrské sítě apod. a včetně všech rozestavěných nemovitostí.
Dále se pojištění vztahuje i na náklady na opravu nebo znovupořízení________

stná smlouva je ve správě: Specialisty korporátního obchodu, Útvaru korporátní a průmyslové pojištění

3.1.1.
Pojištění je sjednáno včetně:



o
—*......*■■*■•--------------------------------------------

°1>Ťr ANA:Pojistná smlouva č. 706-59090-12
Pojištění věcí při dopravě 292-

11.040.Pojištění odpovědnosti
Pojištění koní 200.
Pojištění lesů, lesních porostů, sadových úprav atd. 386.
Celkem v Kč 25.948.037,-
Celkem v Kč - zaokrouhleno pro čtvrtletní splatnost 25.948.036>■

1 čtvrtletní splátka 6.487.009,-

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
3.1. Tento dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran v záležitosti, jež je předmětem tohoto

dodatku.
3.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 1. 12. 2019, dojde-li k jeho

uveřejnění v registru smluv později, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3.3. Tento dodatek obsahuje celkem 4 strany a je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž tři obdrží pojistník,
dva pojišťovna ajeden makléř.

3.4. Doložka platnosti dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Olomouckého kraje dne 7. 10. 2019 usnesením
č. UR/74/38/2019.

Smluvní strany prohlašují, že obsah tohoto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
§ 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího
textu v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv
zajistí pojistník.

3.5

V Olomouci | j 2|| | V Ostravě
dne dne

Ladislav Okleštěk
Hejtman Olomouckého kraje Specialista korporátního obchodu

Útvar korporátního a průmyslového pojištění

Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny

tná smlouvaje ve správě: Specialisty korporátního obchodu, Útvaru korporátní a průmyslové pojištění


